ДОГОВОР №
о платных услугах в сфере образования
«___» __________ 2022 г.                                                                                                         г. Минск

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации», в лице заместителя директора Минского филиала по учебной работе Бадай Ирины Николаевны, действующего на основании доверенности от 13.08.2021 № 15д-18, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин
________________________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество слушателя)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и
________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
в лице _________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании______________________________________________________________
(доверенность № от, или устав, или приказ № от или др.)
именуемый в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Предметом договора является оказание Заказчику следующих платных услуг в сфере образования: обучающие курсы «Совершенствование технологий торговых процессов для эффективной работы розничных торговых объектов потребительской кооперации».
1.2.	Срок обучения составляет: с 14.02.2022 по 18.02.2022.

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1.	Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом директора филиала, и на момент заключения настоящего договора составляет 90,00 (девяносто белорусских рублей 00 копеек) без НДС согласно подпункту 1.28.3 пункта 1.28 статьи 118 Налогового кодекса Республики Беларусь.
2.2.	Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением затрат на обучение.
2.3.	Изменение стоимости обучения утверждается приказом директора филиала, который в течение 7 (семи) календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика. Информация может доводится путем размещения копии приказа на доске объявлений в учебном корпусе (г. Минск, пр-т Партизанский, д. 73) и на интернет-сайте http://mtk-bks.by.
2.4.	В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня получения письменного уведомления согласно пункту 2.3 настоящего договора.
2.5.	Оплата за обучение осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя ВY78  ВАРВ 3015 2739 3001 7000 0000 в ОАО «Белагропромбанк», SWIFT ВАРВВY2Х до 15.02.2022 в размере 90,00 (девяносто белорусских рублей 00 копеек).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса.
3.2.	Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами.
3.3.	Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
3.4. Заказчик обязуется:
добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика.
3.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 2.5 настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.2.	При нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего договора Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
4.3.	Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.4. При изъявлении желания Заказчика прекратить обучение по независящим от Исполнителя обстоятельствам, настоящий договор расторгается, и стоимость обучения не подлежит возврату.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.	Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.3.	Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
5.4.	Настоящий договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5.5. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.
5.5.	Споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия рассматриваются в суде Заводского района г. Минска в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»
Минский филиал
пр-т Партизанский, 73, 220107, г. Минск
УНП 102390193, ОКПО 047274725001
Р/с BY78 BAPB 3015 2739 3001 7000 0000
ОАО «Белагропромбанк» БИК BAPBBY2X
г. Минск, ул. Романовская Слобода, 8

Заместитель директора по учебной работе

_______________ И.Н.Бадай
[bookmark: _GoBack]м.п.
	Заказчик
_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________
Адрес регистрации______________________________
_____________________________________________
+375 (_____)__________________________________
(контактный телефон)
Документ, удостоверяющий личность
_____________________________________________
(паспорт, вид на жительство, серия, номер)
_____________________________________________
(наименование государственного органа, его выдавшего, дата выдачи)
_____________________________________________
(идентификационный номер)

________________________ / ___________________
(подпись, расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
_______________И.А.Ефименко

Заведующий отделением
_______________О.Н.Бирук

Юрисконсульт
_______________А.М.Матеша

	Плательщик

Наименование

Адрес
Р/с
УНП
ОКПО

Руководитель организации (должность)

________________________ / ___________________
(подпись, расшифровка подписи)
м.п.